
なお、現在、SMBCグループ の三井住友銀行と株式会社ＳＭＢＣ信託銀行（以下「ＳＭＢＣ信託銀行」）
が、個人のお客さまからお預かりしている外貨預金残高は、合計で約2兆円（※1）に達しております。
国内の個人金融資産における外貨預金残高約6.4兆円に対して、約3割（※2）のシェアを占めており、
国内金融機関グループではトップシェアとなっております。

（※1）2023年8月末時点の残高（三井住友銀行：約0.9兆円、SMBC信託銀行：約1.2兆円）
（※2）日本銀行「資金循環統計」（3カ月毎に公表）、2023年3月時点の残高

今後も、三井住友銀行では、ＳＭＢＣ信託銀行が展開する「PRESTIA」ブランドにおいて強みを持つ外貨
サービスのノウハウを取り入れ、サービス水準の向上・グループ連携の強化を図りつつ、お客さまの期待
に応えて参りますので、引き続きお引き立て賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点につきましては、お取引店までお問い合わせください。
敬具

2023年9月19日（火）

株式会社 三井住友銀行

パーソナル外貨定期預金（米ドル）金利引き上げのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は三井住友銀行をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

2023年9月25日（月）より、下記の通り、パーソナル外貨定期預金（米ドル）の金利を引き上げます。

SMBCグループ では、外貨を「資産運用・資産価値の安定化・決済などの多様なニーズにお応えする資
産」と位置づけ、外貨関連の幅広いニーズにお応えできるよう努めております。今般、通貨分散を通じた
お客さまの資産価値の安定化への取組を強化する為、パーソナル外貨定期預金（米ドル）の金利を引き上
げることとしました。

また、本件に合わせ、今後、外貨預金のキャンペーンも実施予定です。キャンペーン情報は、以下、リン
ク先の特設Webページにて随時ご案内します。
URL:https://www.smbc.co.jp/kojin/campaign/smbcdegaika/ 

お客さま各位

【ご参考 】株式会社ＳＭＢＣ信託銀行が展開する「PRESTIA」について
• 2015年11月、外資系金融機関からリテールバンク事業を取得し、新ブランド「PRESTIA（プレスティア）」の
展開を開始

• 海外で外貨を外貨のまま使える多通貨Visaデビット機能を持つ「GLOBAL PASS®」、120本超の
外国籍投資信託等、豊富な外貨商品・サービスを持つ

利率

(税引前)
９月19日(火)現在 ９月25日(月)以降

1ヵ月 0.01％ 1.00％

2ヵ月 0.01％ 1.00％

3ヵ月 0.01％ 3.70％

6ヵ月 0.01％ 5.30％

1年 0.01％ 5.30％

【パーソナル外貨定期預金（米ドル）金利（税引前年利率） 】

※金融情勢等により、今後、予告なく変更する場合があります。
最新の金利は店頭または当行ホームページでご確認ください。

スマートフォンはこちら
特設webページ

https://www.smbc.co.jp/kojin/campaign/smbcdegaika/

